平成 30年 7月 12日

各 位

会 社 名  ユニー・ファミリーマートホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 髙柳 浩二

（コード：8028 東証・名証第一部）

                   問合せ先  広報室長 岩崎 浩（TEL．03-3989-7338）

業績予想の利益指標変更に関するお知らせ

当社は、平成 30年４月 11日に発表しました平成 31年２月期（平成 30年３月１日～平成 31年２月 28日）

の連結業績予想の利益指標を変更することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。尚、業績

予想数値につきましては、前回発表からの増減はございません。

１．変更理由

 従前より連結業績予想の利益指標として表示しておりました「営業利益」は、「営業総利益」から「販売

費及び一般管理費」、「持分法による投資損益」、「その他の収益」及び「その他の費用」を加減算したもので

あり、同業他社との比較可能性を高めることを目的に、当連結会計年度より、表示を取り止めることといた

しました。

 なお、平成 30年２月期第３四半期より自主的に開示しております「事業利益」は、「営業収益」から「売

上原価」並びに「販売費及び一般管理費」を控除した小売業において本業の事業活動を通じて稼得される利

益指標であり、過年度に実施した経営統合及び事業再編が一段落したことを受け、「事業利益」を当社の業

績管理における重要な指標として位置付けているものであります。

２．業績予想について

（１）平成 31年２月期第２四半期(累計)連結業績予想について（平成 30年３月１日～平成 30年８月 31日）

 営 業 収 益 事 業 利 益 営 業 利 益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的 1株当たり

当 期 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

645,100

百万円

42,500

百万円

38,400

百万円

37,800

百万円

22,500

円 銭

177.82

今回発表予想（Ｂ） 645,100 42,500 - 37,800 22,500 177.82

増 減 額（Ｂ－Ａ） - - - - -

増 減 率（ ％ ） - - - - -

（２）平成 31年２月期通期連結業績予想について（平成 30年３月１日～平成 31年２月 28日）

 営 業 収 益 事 業 利 益 営 業 利 益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的 1株当たり

当 期 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,270,200

百万円

77,300

百万円

68,500

百万円

67,100

百万円

40,000

円 銭

316.12

今回発表予想（Ｂ） 1,270,200 77,300 - 67,100 40,000 316.12

増 減 額（Ｂ－Ａ） - - - - -

増 減 率（ ％ ） - - - - -

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は要因により異なる

可能性があります。

以 上